EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO-
CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 037/2019

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

após submissão e aprovação da proposição no Plenário, requer que o Poder Executivo, por

meio da Secretaria de Infraestrutura, diligencie no sentido de providenciar a capina da

calçada da Rua Didé Rios, especialmente no trecho da Av. Guido Osterno.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30 de abril de
2019.

Rusemberg Gomes Guimarães
Vereador

Justificativa

   Faz-se necessária a realização de capina na calçada da Rua Didé Rios,

especialmente no trecho da Av. Guido Osterno, tendo em vista que a vegetação cresceu e

vem atrapalhando os transeuntes; além da aparência de abandono do local.

Deste modo, requeiro o apoio dos Pares do sentido da aprovação do

requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30 de abril de

2019.

Rusemberg Gomes Guimarães

Vereador